

Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła już od połowy III wieku obchodzona jest wspólnie 29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską w Rzymie w czasie prześladowania za cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja głosi, że został ukrzyżowany. Apostoł jednak wyznał, że nie jest godny umrzeć jak Jezus. Dlatego też został przybity do krzyża głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. Posługa apostolska Piotra i Pawła w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo sprawiły, że Kościół Rzymski nabrał kluczowego znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, następca św. Piotra oraz spadkobierca tradycji apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem i władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr – pierwszy biskup Rzymu – jest uznawany za pierwszego w gronie Apostołów otrzymał od Jezusa specjalną władzę określaną mianem prymatu. Jego następcy, papieże, są obdarzeni łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym nauczaniu całego Kościoła w sprawach wiary i moralności. Sprawują też najwyższą władzę kościelną wynikającą z przywileju prymatu. Kult św. Piotra trwa od początków Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem wielkich mistrzów z lat 1506 – 1667. Po podpisaniu między Stolicą Apostolską a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe pół kilometra kwadratowego wokół Bazyliki jest terenem miasta-państwa Watykan. Bazylika św. Piotra nie jest jednak katedrą rzymską. Tę honorową rolę pełni Bazylika św. Jana na Lateranie.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-leitchworth-albert.co.uk/>



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

29.06.2025

Nr 273



LEITCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

W dniu, w którym Kościół wspomina swoje dwa filary – Piotra i Pawła, spojrzmy pokrótce na życie każdego z nich. Szymon, zwany Piotrem, prosty rybak z Betsaidy, był stosunkowo dobrze sytuowany, a przy tym pobożny. Tak jak inni Żydzi oczekiwał Mesjasza. Wraz ze swoim bratem Andrzejem został przez samego Jezusa wezwany, aby być „rybakiem ludzi”. Więcej, Piotr stał się księciem wszystkich apostołów. Dotarł ze świadectwem Ewangelii do Rzymu. Tam też poniósł śmierć za czasów Nerona, między 64 a 67 rokiem. Natomiast Szawel z Tarsu, zwany później Pawłem, przez kilka lat pod kierunkiem Gamaliela uczył się prawa żydowskiego i zapoznawał się z historią swojego narodu. Potrafił też wytwarzać namioty z płótna i skór. Początkowo Szawel brał udział w prześladowaniach chrześcijan, ale po nawróceniu pod Damaszkim zaczął głosić Ewangelię, zakładał liczne wspólnoty. Aresztowany, mieszkał w Rzymie przez trzy lata. Tam też został stracony za czasów Nerona, około 65 roku. Wpatrując się w życiorysy Piotra i Pawła zauważamy, w jak przedziwny sposób Pan Bóg potrafi przemieniać ludzkie serca. Dzięki spotkaniu z miłością Bożą zalekziony Piotr staje się odważny, a z prześladowcy zmienia się w gorliwego Apostoła Narodów. Patrząc na dzisiejszych Patronów warto uświadomić sobie przed wszystkim potrzebę gorliwości w głoszeniu Ewangelii. Warto uświadomić sobie, że Dobra Nowina jest zawsze nowa i zawsze niesie nowość. W dobie „nowej ewangelizacji” musi być przekazywana „z nową gorliwością, nowymi metodami i z zastosowaniem nowych środków wyrazu” (VS 106). Zapyta ktoś: po co to wszystko? Przecież Ewangelia się nie zmienia. Owszem, ale zmienia się świat, któremu ma być głoszona. Dominikanin Jacek Salij twierdzi, że

jedynym powodem, dla którego należy gorliwie głosić Ewangelię i zapraszać do Kościoła, jest radość. Wpływa ona z faktu, że Bóg obdarował nas swoim Synem. To radość, której nie potrafimy zatrzymać dla siebie, lecz musimy się nią dzielić z innymi. Wszystko po to, aby jak najwięcej ludzi mogło się radować razem z nami. Chodzi więc o doprowadzenie ludzi do samego Jezusa Chrystusa. Drugą ważną sprawą w głoszeniu Ewangelii jest wytrwałość pośród prześladowań. Według św. Pawła: „Ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość wypróbowaną cnotę, wypróbowana cnota zaś nadzieję”. Nie istnieje inna nadzieja dla naszego świata jak Jezus Chrystus. Nadzieja uczy pokładania ufności

ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA, UROCZYSTOŚĆ

w obietnicach Chrystusa i opierania się nie na własnych siłach, ale na pomocy Ducha Świętego w ludzkich dążeniach do pełni życia – życia wiecznego. Nadzieja polega na zwyciężaniu złą siłą płynącą z dobra. Aby głosić Dobą Nowinę, jest potrzebny trzeci warunek – wierność na modlitwie. Najlepiej pokazuje to przykład samego Jezusa, który zostawiał intensywnie życie i oddalał się, żeby odnowić w sobie duchową siłę. Podobne przestrzenie są konieczne także dla wszystkich ochrzczonych. Kiedy się modlimy, nasze życie nabiera odcieni Świętego. Wierność na modlitwie polega na znalezieniu w sobie ufności w Bożą bliskość, niezależnie od naszego samopoczucia. A wyzbywając się swoich przywiązań pozwalamy działać Temu, który zna nasze myśli, intencje i pragnienia serca. Dziś chcemy razem z Piotrem wyznać: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. I powtórzyć za św. Pawłem: „Jemu chwała na wieki wieków. Amen”. Święci Apostołowie Piotrze i Pawle, orędujcie za nami u Boga!

(Ks. Leszek Smoliński)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
28.06.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Jerzego i Kazimierzy Sopel w 30 rocznicę ślubu (córka z rodziną)
29.06.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA, UR. + Teodor, Waleria, Henryk, Elżbieta, Cecylia Nieszczerczewscy (syn i brat)
	NIE MA MSZY ŚW. O GODZ.16.00 - V NIEDZIELA MIESIĄCA		
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra i Macieja Wróbel z okazji urodzin (żona i mama)
01.07.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
02.07.2025 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
04.07.2025 Piątek	Stevenage	18.30	PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA + Mirosław Szpakowski (siostra Jolanta z rodziną)
05.07.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Stanisław i Eugenia Derdziak w 2 rocznicę śmierci (córka z rodziną)
06.07.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XIV NIEDZIELA ZWYKŁA W intencji ks. Cezarego (parafianie)
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Andrzej Wróbel w 5 rocznicę śmierci (syn Piotr z rodziną)
08.07.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
09.07.2025 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
11.07.2025 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
12.07.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Edmund, Zofia, Maria
13.07.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XV NIEDZIELA ZWYKŁA Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi Prygoń z okazji urodzin (mąż z dziećmi)
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Beata Wójcik w 1 rocznicę śmierci (Małgorzata Wróbel z rodziną)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 29.06 - **św. Apostołów Piotra i Pawła, uroczystość**, 30.06 – św. Pierwszych Męczenników Kościoła rzymskiego, 01.07 - św. Ottona, biskupa, 03.07 - św. Tomasza Apostoła, święto, 04.07 - św. Elżbiety Portugalskiej, 05.07 - św. Antoniego Marii Zaccarii oraz św. Marii Goretti, dziewicy i męczennicy, 06.07 - bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy, wspomnienie, 08.07 - św. Jana z Dukli, prezbitera, wspomnienie, 11.07 - św. Benedykta, opata, patrona Europy, święto, 12.07 - św. Bruno na Bonifagego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika.

2. W każdy piątek (**04.07 - Pierwszy Piątek Miesiąca**) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielną Msza św.

3. 29.06 przeżywamy w liturgii Kościoła Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. W tym dniu dodatkowa będzie kolekta na tzw. Świętopietrze przeznaczona na charytatywną działalność Ojca Świętego.

4. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej odbędzie się w Pierwszy Piątek czerwca, 04.07.25 w Stevenage, godz. 19.00.

5. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA LIPCA (05.07): NABOŻEŃSTWO WYNAGRA-DZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św.

6. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę załatwić do 20 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję.

7. Od 07 do 28 września 2024 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej naszej Parafii (www.parafia-lethworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza.

8. W piątek, 20 czerwca nasza młodzież przyjęła Sakrament Bierzmowania. Serdecznie gratuluję. Niech Dobry Bóg Wam i Waszym bliskim błogosławi, prowadzi i ochrania.

9. Przypominam, że 29.06 przypada piąta niedziela miesiąca. W związku z tym nie ma Mszy św. o godz. 16.00. Dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans.

10. Miesiąc Lipiec jest w Kościele miesiącem szczególnej czci Krwi Chrystusa Pana.

MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2025 ROK

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w Letchworth.

W dwie ostatnie niedziele lipca, 20 i 27 oraz we wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św.

o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans)

od 28.07 do 29.08 nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św.

sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 02.08, 09.08, 16, oraz 23.08).

Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield w następujące niedziele:

03.08, 10.08 i 17.08

W Letchworth niedzielne Msze św. (03.08, 10.08 i 17.08) będą o godzinie 13.30

W nagłych wypadkach, pod moją nieobecność można kontaktować się z księdzem z Parafii w

Dunstable. Numer tel.: +44 (0) 1582 662807 lub: +44 (0) 759 989 3896

11. Wszystkim wyruszającym na odpoczynek wakacyjny i przybyłym Gościom życzymy spokojnego, dobrego i pożytecznego czasu, błogosławieństwa Bożego i dobrych wrażeń. A podróżującym bezpiecznej drogi i szczęśliwego powrotu do domu, szczęść Boże!